
Protokół nr XXV/2017 
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

z dnia 28 sierpnia 2017 r. 
 

 

 
Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 28 sierpnia  2017 r. o godz. 1430 w sali 

Urzędu Gminy   w Krzemieniewie. 

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Piotr Sikorski, który powitał obecnych radnych 

a w imieniu Rady zaproszonych gości pana Andrzeja Pietrulę Wójta Gminy. Radosława 

Sobeckiego Zastępcę Wójta , Longinę Szulc Sekretarza Gminy oraz Dorotę Andrzejewską 

Skarbnika Gminy.  Lista obecności stanowi załącznik nr 1  do protokółu. 

Następnie przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze 

udział 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

 

 Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 

 
1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji. 

3. Sprawozdanie wójta z działalności w okresie między sesjami. 

4. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Krzemieniewo. 
( druk nr  171 ). 

 
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowych zabudowanych garażami, położonych w obrębie wsi 
Krzemieniewo, na podstawie umowy zawartej co najmniej na 10 lat. 
( druk nr 172 ). 

 
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania i wysokości diet dla radnych 

Rady Gminy Krzemieniewo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. (druk nr 173). 
8. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje. 

 
 9.   Wolne głosy. 

 10.  Zakończenie. 

 

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z 

wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad. 



Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku , wobec czego przystąpiono do jego 

realizacji. 

 

Ad p.2. 

 

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokółu z poprzedniej sesji. 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokółu z XXIV sesji.  

Za przyjęciem protokółu głosowało 14 obecnych  radnych . Protokół został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad p.3. 

Przewodniczący obrad poprosił pana Wójta o złożenie informacji z okresu od ostatniej sesji. 

Wójt poinformował, że kontynuowane są prace związane z budową oczyszczalni ścieków w 

Luboni oraz sieć kanalizacyjna na terenie wszystkich wsi zaplanowanych do objęcia tą siecią, 

prowadzone są również prace archeologiczne, które nie były uwzględnione w kosztach 

inwestycji, dlatego musimy dodatkowo zlecić te prace. 

- realizowana jest rozbudowa drogi Garzyn – Górzno, inwestorem jest Zarząd Powiatu w 

Lesznie, 

- na terenie gminy nie odnotowaliśmy większych strat po nawałnicach atmosferycznych, 

zdarzały się drobne przypadki zerwania części dachów budynków gospodarczych, 

- Zakończono prace związane z termomodernizacją budynku Szkoły w Drobninie. 

- Do końca sierpnia br. będzie strzeżone kąpielisko w Górznie, zgodnie z zawartą umową. 

- w  20 czerwca br. została podpisana umowa z WFOŚ na pożyczkę w celu realizacji budowy 

kanalizacji sanitarnej, 

-w dniu 22 czerwca br. na terenie gminy odbyło się spotkanie Stowarzyszenia Kultury 

Fizycznej Leszno-Region w sprawie nocnej rowerówki, która początek miała przed Pałacem w 

Pawłowicach, a zakończenie w Osiecznej przy Wiatrakach, 

- 09 lipca 2017 odbył się turniej wsi w Pawłowicach, drużyną zwycięską była wieś Kociugi i w 

przyszłym roku turniej wsi odbędzie się w Kociugach, 

- zgodnie z nowym rozporządzeniem Rady Ministrów na terenie gminy należy sporządzić 

metryki na dwa przejazdy kolejowe, jeden znajduje się w Dąbkach , a drugi w Garzynie, 

- 24 lipca br. podpisano umowę na siłownie zewnętrzne w Pawłowicach i Oporowie z 

programu PROW na kwotę 44 tys. zł. 

- 28 sierpnia odbyła się narada Dyrektorów Szkół w sprawie nowego roku szkolnego. 

 

 



Ad.p.4 

 

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania interpelacji, 

wniosków i zadawania pytań. 

Radny Marek Garbacz zwrócił się z pytaniem do pana Wójta, czy uszkodzone chodniki 

niekoniecznie przez inwestora będą wchodziły w zakres napraw po przeprowadzonej sieci 

kanalizacyjnej. 

 

Przewodniczący Piotr Sikorski – poinformował, że przed sesją otrzymał interpelację pisemną 

skierowaną do pana Wójta w sprawie budowy chodnika przy ul. Bramowej w Pawłowicach. 

(Interpelacja stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad p.5. 

Przewodniczący Rady poprosił pana Wójta o przedstawienie uchwały w sprawie wyrażenia 

opinii o projekcie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Krzemieniewo.  

Wójt wyjaśnił, że podjęcie wspomnianej uchwały jest związane z przystąpieniem do konkursu 

o pozyskanie środków na budowę oczyszczalni i sieć kanalizacyjną. 

W ogłoszonej I edycji konkursu do której przystąpiliśmy, nie uzyskaliśmy środków w związku 

z brakiem zmiany aglomeracji.  

Radny Marek Garbacz zapytał, czy rozstrzygnięcie konkursu będzie jeszcze w tym roku. 

Wójt odpowiedział, że rozstrzygnięcie konkursu będzie prawdopodobnie w przyszłym roku. 

 

Ponieważ  do przedstawionej uchwały więcej pytań i uwag  nie było, przewodniczący 

przeprowadził głosowanie .  

Rada Gminy, w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła wyżej cytowaną uchwałę 

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokółu.  

 

Ad p. 6. 

Następnie Przewodniczący poprosił pana Zastępcę Wójta o przedstawienie projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

gruntowych zabudowanych garażami, położonych w obrębie wsi Krzemieniewo, na 

podstawie umowy zawartej co najmniej na 10 lat. 

Radna Maria Kamyczek zapytała, dlaczego sprzedaż garaży odbywać będzie się w drodze 

bezprzetargowej. 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że na garaże były podpisane umowy dzierżawy na co najmniej 10 

lat i dlatego, przepisy prawa upoważniają nas do sprzedaży w drodze bezprzetargowej. 

 



Ponieważ innych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokółu. 

 

Ad.p.7 

Przewodniczący Rady krótko poinformował o istocie kolejnego punktu porządku obrad, a 

mianowicie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania i wysokości diet dla 

radnych Rady Gminy Krzemieniewo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Temat ten został wywołany w związku z kontrolą Regionalnej Izby Obrachunkowej , która 

zakwestionowała wielość zmian do pierwotnej uchwały w powyższej sprawie. 

Następnie poprosił pana Wójta o odczytanie treści nowego projektu uchwały. 

Ponieważ pytań i uwag do projektu uchwały radni nie zgłaszali, przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 

 

Ad.p. 8 

 

Do zgłoszonych pytań i interpelacji Wójt odniósł się następująco: 

- w sprawie uszkodzonych chodników w Drobninie poinformował , że firma która będzie 

odtwarzać drogę naprawi również chodniki. 

- w sprawie interpelacji pisemnej odpowiedział, że zostanie ona przekazana do Zarządu 

Powiatu Leszczyńskiego, ponieważ jest to zadanie Powiatowe. 

 

Ad p. 9. 

 

W wolnych głosach, Przewodniczący pan Piotr Sikorski poinformował, że mieszkańcy Brylewa 

narzekają na brak widoczności przy wyjeździe na drogę do drogi krajowej, przeszkadza tam 

żywopłot, sugerował, aby postawić znak zakaz skrętu w lewo. 

Wójt odpowiedział, że sprawa ta zgłoszona zostanie do Zarządu Dróg Powiatowych w 

Lesznie. 

Radna Małgorzata Tarnowska zapytała, kiedy prowadzone będą prace związane z wykopami 

do sieci kanalizacyjnej na odcinku drogi od Drobnina do Garzyna. 

Wójt odpowiedział, że planowane to jest na miesiąc wrzesień br. 

Radny Piotr Majchrzak , poruszył sprawę wykaszania w parku w Luboni, prosił aby grzecznie 

zapytać w Agencji Nieruchomości Rolnych, czy w tym roku będzie wykoszona trawa. 



Przewodniczący Piotr Sikorski, prosił, aby pani Redaktor w gazetce gminnej sygnalizowała 

tylko o porządku obrad sesji, a nie relacjonowała przebieg sesji, chodzi tylko o krótką i ogólną 

informację. 

Radna Tarnowska zgłosiła uszkodzone oświetlenie parkowe w Garzynie. 

 

Ad p. 10. 

 

Innych spraw nie poruszano.  

Wobec zrealizowania porządku obrad, przewodniczący podziękował zebranym za udział w 

sesji, zaprosił radnych na kolejny rajd rowerowy im. Adamczaka, który odbędzie się w sobotę 

02 września br.  

O godzinie 16:00 zamknął obrady. 

 
 
 

Protokółowała:  

  
Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 

 

( Bogusława Stróżyńska )  ( Piotr Sikorski)  
 

 


